

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 由岐漁港 (由岐地区) 美波・西由岐 西防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		45,706,376		
上部工		式	1		36,105,614		
上部コンクリート工 (A-7-1)		式	1		27,631,542		
支保		m	102	17,730	1,808,460		単 1号
型枠	鋼製	m2	177	17,560	3,108,120		単 2号
伸縮目地		m2	54	2,652	143,208		単 3号
差筋 (削孔、接着剤含む)		本	391	1,031	403,121		単 4号
チップング		m2	391	858.5	335,673		単 5号
コンクリート	18-8-40高炉	m3	461	47,360	21,832,960		単 6号
上部コンクリート工 (A-7-2)		式	1		8,474,072		
支保		m	37	17,730	656,010		単 7号
型枠	鋼製	m2	55	17,560	965,800		単 8号
伸縮目地		m2	19	2,652	50,388		単 9号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6波土 由岐漁港 (由岐地区) 美波・西由岐 西防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
差筋 (削孔、接着剤含む)		本	116	1,028	119,248		単 10号
チップング		m2	116	858.5	99,586		単 11号
コンクリート	18-8-40高炉	m3	139	47,360	6,583,040		単 12号
消波工		式	1		8,937,300		
消波ブロック工		式	1		8,937,300		
消波ブロック製作		個	93	73,600	6,844,800		単 13号
消波ブロック据付		個	93	22,500	2,092,500		単 14号
構造物撤去工		式	1		36,240		
取壊し工		式	1		36,240		
コンクリート殻運搬処分		m3	10	3,624	36,240		単 15号
雑工		式	1		627,222		
その他雑工		式	1		255,534		
既設標識灯撤去・設置		基	1	83,940	83,940		単 16号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 由岐漁港 (由岐地区) 美波・西由岐 西防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板 (製作ヤード)		m2	180	953.3	171,594		単 17号
階段工 (3号)		式	1		371,688		
支保		m	4	17,730	70,920		単 18号
型枠		m2	6	17,560	105,360		単 19号
チップング		m2	3	858.5	2,575		単 20号
差筋 (削孔、接着剤含む)		本	3	1,131	3,393		単 21号
コンクリート	18-8-40高炉	m3	4	47,360	189,440		単 22号
直接工事費		式	1		45,706,376		
共通仮設		式	1		3,890,120		
共通仮設費		式	1		1,313,120		
回航・えい航費		式	1		725,600		
回航	起重機船:100t	回	1	725,600	725,600		単 23号
運搬費		式	1		210,240		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 由岐漁港 (由岐地区) 美波・西由岐 西防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等運搬		t	32	6,570	210,240		単 24号
安全費		式	1		377,280		
安全対策		日	4	94,320	377,280		単 25号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,577,000		
純工事費		式	1		49,596,496		
現場管理費		式	1		11,843,000		
工事原価		式	1		61,439,496		
一般管理費等		式	1		11,175,504		
工事価格		式	1		72,615,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,261,500		
工事費計		式	1		79,876,500		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	支保	単位	m	単位数量	1	単価	17,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
支保組立組外(重力式)		海上, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 30 0PS型	m	1	17,728.2	17,728.2	
合計						17,728.2	
単価						17,730	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	型枠	鋼製	単位	m2	単位数量	1	単価	17,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		海上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 3 00PS型	m2	1	17,555.14	17,555.14		
合計						17,555.14		
単価						17,560	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,652
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮目地	瀝青質系	m2	1	2,652	2,652		
	合計					2,652		
	単価					2,652	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	差筋 (削孔、接着剤含む)		単位	本	単価数量	391	単価	1,031
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋	SD345 D16~25, 全ての費用	t	0.305	350,500	106,902.5		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	391	602.5	235,577.5		
	エポキシ樹脂パテ		kg	34	1,780	60,520		
	合計					403,000		
	単価					1,031	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	858.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	858.44	858.44		
合計						858.44		
単価						858.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	47,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬		60m3以下, 0.3km, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 300PS型, 無し	m3	1	17,697.64	17,697.64		
コンクリート打設(バケツ)		レディミキストコンクリート 各種	m3	1	29,660.8	29,660.8		
合計						47,358.44		
単価						47,360	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	17,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(重力式)		海上, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 30 0PS型	m	1	17,728.2	17,728.2		
合計						17,728.2		
単価						17,730	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	型枠	鋼製	単位	m2	単位数量	1	単価	17,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		海上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 3 00PS型	m2	1	17,555.14	17,555.14		
合計						17,555.14		
単価						17,560	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,652
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮目地	瀝青質系	m2	1	2,652	2,652		
	合計					2,652		
	単価					2,652	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	858.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	858.44	858.44		
合計						858.44		
単価						858.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	47,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬		60m3以下, 0.3km, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 300PS型, 無し	m3	1	17,697.64	17,697.64		
コンクリート打設(バケツ)		レディミキストコンクリート 各種	m3	1	29,660.8	29,660.8		
合計						47,358.44		
単価						47,360	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	消波ブロック製作		単位	個	単位数量	1	単価	73,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作		3.682t, 鋼製型枠, 異形ブロック 10t未満, 9.56m <sup>2</sup> , 1.601m <sup>3</sup> , 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレンクレーン	個	1	73,592.8	73,592.8		
合計						73,592.8		
単価						73,600	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	消波ブロック据付		単位	個	単位数量	1	単価	22,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付(乱積), 3.682t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 4.6km, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	22,494.25	22,494.25		
合計						22,494.25		
単価						22,500	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
15号	コンクリート殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価 3,624
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートガラ運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下	m3	1	2,024	2,024	
	処分費 CO殻(無筋)		m3	1	1,600	1,600	
	合計					3,624	
	単価					3,624	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
16号	既設標識灯撤去・設置		単位	基	単位数量	1	単価 83,940
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ60.5,2基以下,無,無,無,有,メッキ品	基	1	58,910	58,910	
	標識柱・基礎撤去(路側式)	単柱式(基礎含む),2基以下,無,無	基	1	25,030	25,030	
	合計					83,940	
	単価					83,940	円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	敷鉄板 (製作ヤード)		単位	m2	単位数量	180	単価	953.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	180	379.9	68,382		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm), 無, 60日, 無, 無	枚	20	5,160	103,200		
合計						171,582		
単価						953.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	17,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(重力式)		海上, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 30 OPS型	m	1	17,728.2	17,728.2		
合計						17,728.2		
単価						17,730	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	17,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		海上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮シブ型)16t吊,クレーン付台船,35~40t吊,鋼D 300PS型	m2	1	17,555.14	17,555.14		
合計						17,555.14		
単価						17,560	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	858.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	858.44	858.44		
合計						858.44		
単価						858.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	差筋 (削孔、接着剤含む)		単位	本	単位数量	3	単価	1,131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋	SD345 D16~25, 全ての費用	t	0.003	350,500	1,051.5		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	3	602.5	1,807.5		
	エポキシ樹脂パテ		kg	0.3	1,780	534		
	合計					3,393		
	単価					1,131	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	47,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬		60m3以下, 0.3km, クレーン付台船, 35~40t吊, 鋼D 300PS型, 無し	m3	1	17,697.64	17,697.64		
コンクリート打設(バケツ)		レディミクストコンクリート 各種	m3	1	29,660.8	29,660.8		
合計						47,358.44		
単価						47,360	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	回航	起重機船:100t	単位	回	単位数量	1	単価	725,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		38漕, 起重機船(非航旋回), 鋼D 100t吊, 標準, 鋼D 500PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	725,578	725,578		
合計						725,578		
単価						725,600	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	32	単価	6,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等運搬	3570円/t, 無し, 無し, 32t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		210,240		
	合計					210,240		
	単価					6,570	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	安全対策		単位	日	単位数量	1	単価	94,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油A		L	14	94.5	1,323		
	高級船員		人	1.2	39,830	47,796		
	普通船員		人	1.2	30,370	36,444		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 運転日当り損料	日	1	3,210	3,210		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 供用日当り損料	日	1.65	3,360	5,544		
	合計					94,317		
	単価					94,320	円/日	